ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2021

             №36
	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение  «Деревня Большие Савки»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьей 7, статьей 33 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава администрации
А.И. Калпинский
Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения  «Деревня Большие Савки»

 от 28.12.2021 №36
Перечень

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения
«Деревня Большие Савки» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование кода вида (подвида) доходов  бюджета сельского поселения

	главногоадминистратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета сельского  поселения

	1
	2
	3

	002

	отдел финансов Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Город Киров и Кировский район»

	002
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	002
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	003

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Деревня Большие Савки"

	003
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	003
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	003
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	003
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	003
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	003
	1 16 10061 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	003
	1 16 10031 10 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения.

	003
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	003
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

	003
	1 17 15030 10 9241 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского поселения от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе, в целях реализации проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	003
	1 17 15030 10 9242 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского поселения от граждан, уплачиваемые на добровольной основе, в целях реализации проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	003
	 2 02  15001 10  0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	003
	2 02 29999 10 0258 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию инициативных проектов

	003
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	003
	2 02 40014 10 7653 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию в границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения

	003
	2 02 49999 10 7630 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на улучшение условий функционирования фельдшерско-акушерских пунктов

	003
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02 010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02 010 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 01011 01 1000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

	182
	1 05 01011 01 2100 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 05 01021 01 1000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

	182
	1 05 01021 01 2100 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 05 03010 01 2100 110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	756

	Управление административно-технического контроля Калужской области

	756
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	756
	1 16 10123 01 0131 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

* Администрирование отдельных кодов видов доходов осуществляется с применением кодов подвида доходов бюджетов, утвержденных приказом отдела финансов Кировской районной администрации.
Приложение 2
 к постановлению Администрации

сельского поселения «Деревня Большие Савки»

 от28.12.2021№36
Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования
«Сельское поселение «Деревня Большие Савки»
1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки».
 2. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» вносятся постановлением администрации сельского поселения по предложению отдела финансов Кировской районной администрации.

3. Изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки» вносятся в срок не позднее 30 календарных дней со дня представления в отдел финансов Кировской районной администрации Информации.
 администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Большие Савки»

Кировского района Калужской области